
Ano XXII n° 2700 de 24 de novembro de 2017

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 2700 de 24/11/2017) 
 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93. 
 

 
 
 
Empresa: CLÁUDIO E. M. DA SILVA - ME 
Processo: 8219/2017 – Fundo Municipal de Turismo 
Objeto: Show da banda DONA KÁTIA no evento PATY MOTO FEST no dia 25 
de Novembro 
Valor: R$ 3.000,00 
Fundamentação: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. 

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2700 de 24/11/2017) 
 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto 
Municipal nº. 3776/2013 
 
 
 
Empresa: EDUCADORES SOCIAIS PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – ME. 
Processo: 7266/2017 – Secretaria Municipal de Assist. Social. 
Objeto: Capacitação. 
Valor: R$ 4.105,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013. 
 
Empresa: EDUCADORES SOCIAIS PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – ME. 
Processo: 7265/2017 – Secretaria Municipal de Assist. Social. 
Objeto: Capacitação. 
Valor: R$ 6.187,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013. 

A Divisão de Licitações e Contratos torna público 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial 
097/2017 que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE 
02 (DOIS) MICROSCÓPIOS BINOCULARES, para 

atender as necessidades do Laboratório Municipal, 
realizada em 24/11/2017, por não haver 
comparecimento de nenhuma licitante foi 
considerada DESERTA. 
 

Paty do Alferes, 24  de novembro de 2017. 
 
 

ARTHUR JOSÉ CANCIO MARTINS 

Coordenador de Pregão 

ERRATA DO DECRETO Nº  5025   DE  07  DE   NOVEMBRO   DE 2017. 
 
 
 
ONDE SE LÊ:  

DECRETO Nº    5025/2017  -  ANEXO I 

102 00169013 MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS CONTADOR II F     H 

 
 
 
LEIA-SE:  

DECRETO Nº    5025/2017  -  ANEXO II 

00169013 MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS CONTADOR II F     H 

 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A    Nº 816/2017 - G.P. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o contido no Processo nº 891/2017 de 07/02/2017; 
 
CONSIDERANDO o Inciso I, art. 216  do Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Paty do Alferes em vigência ( Lei Municipal nº 
1519/2008);  
 
CONSIDERANDO a análise e conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância através de PAD – Processo Administrativo Disciplinar e a 
homologação da Consultoria Jurídica;  
 
R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Demitir por abandono de cargo, a servidora EDILENA DO 
ESPÍRITO SANTO DE SOUZA, matrícula nº 1313/01, do cargo de 
PROF. A IV PADRÃO 2 .Lotada na SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 23/11/2017, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 24 de novembro de 2017. 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : 
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: 

-Secretária de 
Fazenda: -Secretário 
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão:Sem titular da pasta-Secretário de Administração, 
Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: PAULA 
REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de Desenvolvimento 
Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE 
TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem Pública e 
Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário 
de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE 

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, DENILSON DA 
COSTA NOGUEIRA, GUILHERME ROSA RODRIGUES, 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

MARCELO BASBUS MOURÃO-

EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR
MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA 

 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES 
JÚNIOR MARCELO BASBUS 
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2700
de 24 de novembro de 2017


